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Wystawa w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski
Badiucao
 Chiny Opowieść prawdziwa
16/06-15/10/2023

Kuratorka
Michaela Šilpochová

O twórczości chińskiego artysty-dysydenta-aktywisty Badiucao po raz pierwszy zrobiło się głośno w mediach społecznościowych, gdzie przesłanie jego sztuki odbiło się szerokim echem. Jego uderzająco trafne grafiki i ilustracje, które często ironicznie przywołują wizualny język komunistycznej propagandy, wyrażają krytykę różnych form ideologicznej kontroli, sprawowanej przez władzę polityczną w Chinach i innych częściach świata.

Tytuł wystawy nawiązuje do publicznej strategii chińskiej dyplomacji. Sformułowanie Tell China’s Story Well wprowadzone przez prezydenta Xi Jinpinga w pierwszym roku jego rządów, w sierpniu 2013 roku, stało się zachętą dla państwowych mediów, a nawet podmiotów quasi-prywatnych, do promowania oficjalnej narracji komunistycznego rządu ukrywającej niewygodne fakty i cenzurującej historię.

Sztuka protestu Badiucao opowiada inną narrację. Jest to opowieść o ciągłym łamaniu praw człowieka, manipulowaniu pamięcią historyczną na temat wydarzeń na placu Tiananmen w 1989 roku, cenzurze nałożonej na obywateli Chin podczas pandemii Covid-19, przymusowej asymilacji kulturowej Ujgurów, protestach mieszkańców Hongkongu przeciwko polityce rządu oraz niepokojących relacjach między Chinami a Rosją w kontekście jej inwazji na Ukrainę.

Informacje na temat wystawy:
https://u-jazdowski.pl/program/wystawy/chiny-opowiesc-prawdziwa


Komunikat prasowy i zdjęcia:
https://u-jazdowski.pl/press-room/komunikaty-prasowe/wystawy/badiucao

Wystawa sfinansowana ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego


Wystawa zorganizowana we współpracy z Centrum Sztuki Współczesnej DOX w Pradze i Sinopsis China in Context and Perspective w Pradze.

Partnerzy wystawy:
Fondazione Brescia Musei, Prometeo Gallery Milan, Czech Centres


Partnerzy medialni
TVP Kultura, Aktivist, GoOut, Obieg, I.pl, Nasze miasto.pl,  Trójka
Kontakt dla mediów
Dagmara Siemińska
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski
+ 48 519 389 979
d.sieminska@u-jazdowski.pl 
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